DECRETO N.º 35.583, DE 22/03/2019.

HOMOLOGA  O  RESULTADO  FINAL  DO
CONCURSO  PÚBLICO  Nº  001/2018  –  PMA/ES  E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONTIDAS NO ART.
37, INCISO II, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, COMBINADOS COM
O  ART.  55  –V  E  58  II  DA  LEI  ORGÂNICA  DE  ARACRUZ,  E
CONFORME  RESULTADO  APRESENTADO  PELA  COMISSÃO
NOMEADA ATRAVÉS  DAS  PORTARIAS  Nº  14.649,  DE  25/09/2017,
15.183 DE 29/06/2018.

DECRETA:

Art.  1º  Fica  Homologado  o  Resultado  Final  do  Concurso  Público  nº
001/2018 – PMA/ES, realizado por esta Municipalidade para os cargos abaixo descritos,
seguindo da Listagem de Classificação dos Candidatos aprovados contidos no Edital de
Divulgação do Resultado Final em anexo:

ASSISTENTE DE TURNO
AUXILIAR DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
 INSTRUTOR DE LIBRAS
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR
TRADUTOR E INTERPRETE DE LIBRAS – LÍNGUA PORTUGUESA

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 22 de Março de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal